[bookmark: _Hlk90920334]23.12.2021 Г. № 765-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИАПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.11.2010 Г. №700А-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ТИП КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ ИЗМЕНЕНИЮ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 30.11.2010 г. № 700а-п «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных учреждений, тип которых подлежит изменению в целях создания казенных учреждений» внести следующие изменения:
1.1. пункты «8. - 24.» приложения исключить.
2. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам В.В. Сагадарову.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Подготовила:							               Е.А. Газизулина

Согласовано:							               В.В. Сагадарова

               Т.В. Острикова

                Л.Р. Алексеева